PORTARIA Nº 234/GP/2022                                                                  De 08 de Dezembro de 2022.

“Dispõe sobre Rescisão de Contrato de Trabalho por
Tempo Determinado e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, Estado

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e considerando o término do prazo
contratual;

R E S O L V E:

Art. 1º - Rescindir do Quadro de Pessoal Temporário desta Prefeitura

Municipal, os(as) servidores(as) contratados(as) abaixo especificados(as), a partir de 31 de
Dezembro de 2022:

Matrícula Servidor Cargo Contrato T. Aditivo
533-7 Alessandra Cesario Alves Menezes Inspetor(a) de Alunos 004/2022 -

7129-9 Ana Clara Oliveira Garcia Prof. Pedagogo(a) 001/2022 -
301-4 Arnaldo Pereira de Lima Fiscal de Obras 026/2021 001/2022

8493-2 Claudia Bastos de Sousa Prof. Pedagogo(a) 008/2022 -
8803-1 Daniel Neto Nunes Inspetor(a) de Alunos 019/2022 -
8820-1 Daniela Stefanello Prof. Pedagogo(a) 025/2022 -
7984-3 Divina Augusta da Fonseca Prof. Pedagogo(a) 019/2021 001/2022
6781-3 Elivania Duarte de Lima Cesario Inspetor(a) de Alunos 003/2022 -
8806-1 Fabiana Santos Oliveira Prof. Pedagogo(a) 020/2022 -
7333-3 Fernanda Teixeira de Oliveira Prof. Pedagogo(a) 017/2021 001/2022
8747-1 Fernando Wagner Siqueira Prof. de História 025/2021 001/2022
8783-1 Hellen Teixeira Mamedes Inspetora de Alunos 005/2022 -
8584-2 Hermina Maria Martins do Prado Prof. Pedagogo(a) 020/2021 001/2022
8571-3 Kacielle Rhuana de Oliveira Santos Prof. Pedagogo(a) 007/2022 -
8817-1 Ketlyn Rhanielly Sales Alves Prof. Pedagogo(a) 022/2022 -

8686-2 Liane Araújo Moura
Agente Fiscal de Vigilância

Sanitária
015/2022 -

8818-1 Luciene Ferreira dos Santos Costa Prof. Pedagogo(a) 023/2022 -
8802-1 Lucimeire Oliveira da Cunha Inspetor(a) de Alunos 012/2022 -
641-3 Marcio Evangelista de Lima Prof. Pedagogo(a) 009/2022

8565-3 Nathania Oliveira Santos Prof. Pedagogo(a) 021/2022 -
7072-9 Necelina Sousa Lourenço Luz Prof. Pedagogo(a) 018/2021 001/2022
8786-1 Orcina Candida Sobrinho Neta Prof. Pedagogo(a) 010/2022 -
6412-4 Rosilene de Sousa Barros Macedo Prof. Pedagogo(a) 016/2021 001/2022
8793-1 Santiago de Jesus Bispo da Silva Prof. Educ. Física 013/2022 -
8791-1 Selma Pereira da Silva Xavier Prof. L. Portuguesa 014/2022 -
8819-1 Simone Lemes de Queiroz Camara Prof. Pedagogo(a) 024/2022 -

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 31 de dezembro de 2022, revogadas as
disposições em contrário.

Pontal do Araguaia, 08 de Dezembro de 2022.

                                               ADELCINO FRANCISCO LOPO
      Prefeito Municipal

		2022-12-08T12:40:49-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153